
---
Jihočeská univerzita

--
v českých Budějovicích 
University of South Boheniia 
in české Budějovice 

Číslo smlouvy objednatele: 0120000574. 
Číslo dodatku objednatele: 0121000507 
ID zakázky na profilu zadavatele: 85341 

Číslo smlouvy zhotovitele: ..................................... . 

DODATEK Č. 4 

SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „OZ") 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami 

1. Objednatel:
Zastoupený:
sídlo:
Osoby zmocněné je<;lnat:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. 
Ing. Jiřinou Valentovou, kvestorkou 
Branišovská 1645/31a, 370 05 české BÚdějovice 

Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 
 

- útvar investiční výstavby rektorátu JU

Autorský dbzor(dále jen „AD'1 PlariPoint, s.r.o., Sportovní 823/14, 101 00 Praha 10 
Technický dozor objednatele (dále jen „ TDI"} Miloš Rozhoň, Řečice 1, 388 01 Blatná 
Koordinátor BOZP (dále jen „KBP'1 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 2521/48, 370 04 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 

(dále jen „objednatel" nebo ,)U"} 

2. Zhotovitel:

se sídlem:
IČ:
DIČ:

české Budějovice,  
československá obchodní banka a.s., pobočka FIB 
české Budějovice - Lannova, Lannova tř. 11/3, 370 21 české Budějovice 

 
60076658 
(260076658 

STRABAG a.s. 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
60838744 
(260838744 

zastoupený: Ing. Jiřím Jarošem a Ing. Janem Chromým, prokuristy 
tel.:.   
ve věcech technických:  
tel.:  
bankovní spojení: RAIFFEISENBANK A.S. 
číslo účtu:  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
{dále jen „zhotovitel") 

1 



·-
--

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohernía 
in České Budějovice 

I. 

Preambule 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky „JU - Rekonstrukce koleje K4" (dále jen „Veřejná zakázka")

zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných· zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ") rozhodl o výběru zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Zhotovitel 
a objednatel uzavřeli dne 16. li. 2020 smlouvu o dílo na realizaci předmětu Veřejné zakázky (dále jen 
„Smlouva"). S ohledem na sku,tečnou realizaci termínu podpisu Smlouvy objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 
19. 11. 2020 dodatek č. 1, kterým změnili znění ustanovení Smlouvy, týkající se termínů a lhůt plnění.
S ohledem na to, že se objednatel a zhotovitel dohodli na sjednání Víceprací a Méněprací, uzavřeli dne
13. 4. · 2021 dodatek č. 2, kterým iměnili předmět díla, bez dopadu do výše ceny díla; Vzhledem k tomu,
že v průběhu provádění díla vyvstala potřeba dalších prací nad rámec původního předmětu díla a současně
vyšlo najevo, že určité práce jsou zapotřebí v menším rozsahu, než předpokládalo původní vymezení předmětu
díla, dohodli se objednatel a zhotovitel na sjednání Víceprací a Méněprací, uzavřeli dne 9. 6. 2021 dodatek č. 3,
kterým změnili předmět díla s tím, že vzhledem ke změnám díla a jejich hodnotě se cena díla zvyšuje
o částku 2.691.612,41 Kč bez DPH.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. VI bodu 6.15 Smlouvy společně dohodli na znění tohoto Dodatku 
č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"), neboť v průběhu provádění díla vznikly překážky, které nastaly na straně 
objednatele, zhotovitel je před podpisem Smlouvy nemohl předvídat, mají vliv na průběh stavebních prací 
a dopady na provádění díla, harmonogram prací a termíny plnění díla zhotovitelem. Tento Dodatek je činěn 
v režimu nepodstatné změny; v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ, když příčiny změny tkví v překážkách, 
které nastaly nezávisle na vůli smluvních stran a které by eventuálně působily vůči všem ostatním případným 
dodavatelům (na místě zhotovitele) shodně. Zhotovitel · po dobu trvání překážek a jejich odstraňování, 
které trvalo 4 měsíce, nebyl sám v prodlení a nemůže být činěn odpovědným ani sankcionován za „své 
prodlení" oproti Termínu dokončení díla v rozsahu nepřesahujícím délku překážek na straně objednatele trvající 
4 měsíce. Smyslem tóhoto Dodatku je posílení právní jistoty smluvních stran o tom, že Zhotoviteli je prodloužen 
Termín dokončení díla o dcibu této překážky, tzn. o 4 měsíce. 

li. 

Předmět Dodatku 

1. Předmětem Dodatku je aktualizace termínů · dokončení díla v souvislosti se vznikem překážky
v průběhu provádění díla, kterou nemohl zhotovitel před podpisem Smlouvy předvídat, ke které došlo
na straně objednatele a která má dopad do harmonogramu výstavby a do termínu dokončení díla.

2. Obě smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně stávajícího znění ustanovení čl. IV Termíny
a lhůty plnění bodů 4.4.1. a 4.5.1, které nově zní následovně:

4.4.1. Zhotovitel je povinen dokončit dílo (včetně úspěšného ukončení zkušebního provozu zařízení
dálkového přenosu) nejpozději do 1 roku a 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, 
tj. nejpozději do 16. 3. 2022. 

4.5.1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 548 občanského zákoníku sjednávají odkládací 
podmínku: Zhotovitelovo plnění je podmíněno vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace 
ze strany MŠMT. Zhotovitel je povinen dokončit dílo do 1 roku a 4 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy, tj. nejpozději do 16. 3. 2022. 

3. Ve zbývajícím rozsahu se Smlouva tímto Dodatkem nemění.

2 



---
--

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích
University of South Bohernta 
in české Budějovice 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

2. Tento Dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí Smlouvy.

3. Smluvní strany se zavaiují, že při jakémkoli zpracování osobních údajů v souvislosti s tímto Dodatkem,
resp. Smlouvou budou důsledně dodržovat povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

4. Tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této
skutečnosti. K uveřejnění tohoto Dodatku v souladu s ustanovením § S zákona o registru smluv
se zavazuje objednatel.

S. Tento Dodatek nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany potvrzují, že jsou s obsahem tohoto Dodatku seznámeny a že jej uzavírají na základě
své svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv výhrad. Na důkaz těchto skutečností připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

V českých Budějovicích dne�_K.(O. ,,k»é/

Za objednatele 

JIH<C><�ESKÁ UNIVERZITA 
V ČESICÝCH BUDĚJOVICÍCH 

REKTORÁT (3) 
Branišovská 31a 

0 05 České Budějovice 

torka 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

3 

V e
v 

k' h B d.. · · ' h d c,1<;,. 1 o oloc2. 1es yc u eJov1c1c ne .............. . 

Za zhotovitele 

l' 

� ) ) ' 






